
 

Администрация Новоселовского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 мая 2024 года          № 79 
 

О внесении изменений в Порядок исчисления платы за проведение 

компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на 

территории муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, утвержденного постановлением 

администрации Новоселовского сельского поселения от 29.03.2024 №57 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 

руководствуясь Правилами создания, содержания и охраны зеленых насаждений на 

территории Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, утвержденных решением 17 сессии 02 созыва Новоселовского 

сельского совета № 92/21 от 11.06.2021 года, Уставом муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, Администрация Новоселовского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок исчисления платы за проведение компенсационного 

озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории муниципального 

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, утвержденного постановлением администрации 

Новоселовского сельского поселения от 29.03.2024 №57 (далее-Порядок) 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 18.5. Порядка изложить в следующей редакции: 

«18.5. От уплаты восстановительной стоимости освобождаются в случае: 

строительства, реконструкции, капитального строительства, линейных объектов, 

осуществляемых за счет бюджетов Российской Федерации, Республики Крым или 

муниципальных образований.»  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем 

размещения на информационном стенде, расположенном возле здания 

администрации Новоселовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. 

Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 
 

 

  

Глава администрации  

Новоселовского сельского поселения  _________________   Р.Г. Ипатов 
 


